
Comune di MIGLIERINA
Provincia di CATANZARO

Servizio SERVIZIO TECNICO

ORIGINALE

OGGETTO:

L'anno duemiladiciotto il giorno ventiquattro del mese di dicembre alle ore 13:52

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA STRADA DI COLLEGAMENTO DELL’ABITATO DI MIGLIERINA CON LA
EX S.S. N. 19 DIR NEL COMUNE DI MARCELLINARA (QUINTO LOTTO) - LIQUIDAZIONE INDENNITA'
ESPROPRIO

N° 323 del registro generale: 24/12/2018

Determinazione del Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso: 

⦁ Che con delibera di Giunta Comunale n. 78 del 15/12/2016 è stato approvato il progetto definitivo di 

“Realizzazione della strada di collegamento Miglierina-Marcellinara – Quinto lotto funzionale”;

⦁ Che con lo stesso atto si apponeva il vincolo preordinato all’esproprio sulle aree interessate 

dall’intervento e se ne dichiarava la pubblica utilità;

Vista e richiamata la propria precedente determinazione n. 146/2017, pubblicata all’albo pretorio online di 
questo Comune e pubblicata sull’albo della Regione Calabria sezione espropri, con la quale si determinava 
l’indennità provvisoria per l’esproprio delle aree utili alla realizzazione dell’intervento;

Dato atto:

⦁ Che i proprietari dei terreni oggetto di ablazione, elencati nel prospetto allegato al presente atto, hanno 

presentato la dichiarazione di accettazione dell’indennità di esproprio ed hanno dichiarato l’assenza di 
diritti di terzi sulla propria quota parte del bene;

⦁ Che la dichiarazione di accettazione dell’indennizzo è irrevocabile;

Accertato che sull’importo concordato non bisogna operare la ritenuta del 20% a titolo di imposta ai sensi 
dell’art. 35 del DPR 327/2001 atteso che i terreni oggetto di cessione ricadono in zona omogenea E quindi non 
sono edificabili;   

Visti:

⦁ Gli art. 20 e 21 del DPR 327/2001;

⦁ Le dichiarazioni presentate dalle ditte proprietarie depositate agli atti d’ufficio;

⦁ Il CUP B67H16001110006;

DETERMINA

⦁ Di richiamare la premessa quale parte integrante del presente atto;



⦁ Di approvare e liquidare a titolo di indennizzo per l’esproprio delle aree riportate nell’elenco allegato la 

somma complessiva di € 16.252,77 a favore delle ditte proprietarie, da suddividere in base alla quota 
parte di proprietà;

⦁ Di richiedere l’erogazione della somma di € 16.252,77 alla cassa depositi e prestiti a valere sul prestito 

n. Pos. 6035860/00;

⦁ Di imputare la spesa sul competente capitolo di bilancio;

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del servizio

Ing. Nicola Cerminara

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

FRANCESCA SCALISE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per
quindici giorni consecutivi.

MIGLIERINA Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

IMPEGNO 

CAPITOLO:  


